
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2588 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 06/2023 

 
 

  OBJETO: Contratação SANTOS E ARAUJO – CLINICA DE 
FONOAUDIOLOGIA LTDA – ME e JULIANA SCALCO FRANCISCO TRISTAO LTDA -ME, 
referente ao CHAMAMENTO PÚBLICO nº 05/2022, credenciamento de pessoa(s) 
jurídica(s) para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERAPIA OCUPACIONAL, 
FONOAUDIOLOGIA E PSICOTERAPIA, através do Fundo Municipal de Saúde. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta 
data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos exigidos pelo 
artigo 25, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o 
presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias 
quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 03 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2023 

 
 

                O Poder Executivo e o Poder Legislativo de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, em conformidade com o Art 9º, § 4º da Lei nº 101/2000, CONVIDAM a 
população em geral e as entidades representativas do MUNICÍPIO a participarem da 
AUDIÊNCIA PÚBLICA, que acontecerá no dia 10 de fevereiro de 2023, às  14:00 horas, 
no Auditório da Câmara Municipal de Jacarezinho, para apresentação e avaliação do 
cumprimento das metas Fiscais do 3º Quadrimestre de 2022. 

   Jacarezinho, 30 de janeiro 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares                         José Izaías Gomes (Zola) 
           Prefeito Municipal                                           Presidente da Câmara 

 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 83/2022 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 403/2022 
Mediante referida solicitação e as razões da mesma, faz-se necessária à rescisão 
unilateral da Ata de Registro de Preços nº 403/2022 do Pregão Eletrônico 83/2022, 
nos termos do art.78, caput e art. 79, I da Lei de Licitações, e da Cláusula 7.1 da Ata. 

Jacarezinho, PR, 02 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA 03/2021 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 119/2022 
OBJETO:  Constitui na contratação de empresa especializada para PAVIMENTAÇÃO, 
DRENAGEM E SINALIZAÇÃO de vias do bairro JARDIM PANORAMA em CBUQ, 
47.612,27m², com extensão total de 6.289,31 metros lineares. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA:  JOÃO PAULO LIMA CARRETERO EIRELI - ME. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1110.1545100241.282 4.4.90.51.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3356-3357-3358 

1110.1545100241.282 4.4.90.51.00 FR – 087 CÓD. REDUZIDO 3337-3338-3339 

Jacarezinho, 02 de fevereiro de 2023 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 9/2023 
Processo 9/2023 

INEXIGIBILIDADE 4/2023 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de publicação oficial. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25, 
caput, da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa FOLHA 
DA DIVISA LTDA., inscrita no CNPJ de número 06.128.062/0001-60, versando sobre o 
objeto acima, com o custo total no valor de R$ 1.977,36 (mil novecentos e setenta e 
sete reais e trinta e seis centavos), uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, 
em 02 de fevereiro de 2023. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 

 

 
PORTARIA Nº 3420/2023 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais,  
RESOLVE: 
I – Designar o secretário de Planejamento do Município de Jacarezinho, Carlos 
Alberto Lopes, para atuar como Gestor Municipal para Convênios com o Estado e a 
União. 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Dê-se ciência e cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 03 de 
fevereiro de 2023. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2023 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa PANIFICADORA E CONFEITARIA RCR LTDA,  para 
aquisição de pão francês para os atiradores do TG 05-007 - JACAREZINHO/PR. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta 
data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos exigidos pelo 
artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como 
encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 03 de fevereiro de 2023. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: XII EDIÇÃO Nº: 2588 – 02 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
PORTARIA Nº 3422/2023 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Processo de Avaliação de Mérito e Desempenho 
realizado em 2022, 
RESOLVE: 
I – Ficam nomeadas as seguintes servidoras, a contar de 01 de fevereiro de 2023, na 
função de Coordenadoras Pedagógicas: 

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 03 de 
fevereiro de 2022. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Nome Instituição Educacional 
Carga 

Horária 

1. Maria José Benedito Storti                  EMEF Ismênia De Lima Peixoto 40h 

2. Cassiana Lemes Siqueira EMEI Professora Alice Otênio 40h 

3. Lilian Pereira de Azevedo 
Toledo 

EMEI Professora Alice Otênio 40h 

4. Camila dos Santos 
Dekaminoviski 

EMEF Johann Probst 40h 

5. Edinéia Apª de Oliveira 
Saturno 

EMEI Áurea Benck 40h 

6. Rosimeire Ravanholi EMEF Professor Renato Azzolini 40h 

7. Cristiane Regina Moreira 
EMEF Profª Maria Tereza De 
Andrade Quevedo 

40h 

8. Franciele Teixeira Rosa EMEI Professora Maria Salete 40h 

9. Dilcéia de Fátima Santos EMEI Professora Maria Salete 40h 

10. Walquíria Ribeiro 
de Oliveira 

EMEF Professora Dina Tereza Da 
Silva 

40h 

11. Luciane 
Marchione Frias 

EMEF Professora Ruth Pimentel 
Rocha 

40h 

12. Regina Helena de 
Mello Hipólito 

EMEI Tia Chiquinha 40h 

13. Délia Apª 
Colorado da Silva 

EMEF Prof. Arlindo Bessa Junior 40h 

14. Ângela Feriato 
Pereira dos Santos 

EMEF Doutor João de Aguiar 40h 

15. Josilaine Palmas 
Nascimento 

EMEF Prof. Silvestre Marques 40h 

16. Maria Aparecida 
Pinheiro 

EMEF Prof. Silvestre Marques 40h 

17. Alini Batista 
Quintino 

EMEF Professora. Véra Cecília 
Lamin 

40h 

18. Claudinéia 
Cardoso de Farias Silva 

EMEI Cantinho Meu 40h 

19. Eduwirges 
Cândida S. Cunha 

EMEI Nona Panichi 40h 

20. Adrielle Miguel 
Louriano 

EMEI Pedacinho do Céu 40h 

21. Ivonete Brugnari J. 
Manfré 

EMEI Raio de Luz 40h 

22. Maria Apª. Dos 
Santos Quintino 

EMEI Raio de Sol 40h 

23. Heloísa Biagini EMEI Sagrado Coração de Jesus 40h 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2023-02-03T16:32:29-0300




